

VII Krajowy Zjazd Spółdzielczy

W Warszawie rozpoczął wczoraj 8-dniowe obrady VII Krajowy Zjazd Spółdzielczy Uczestniczą w nim ponad 300 delegatów reprezentujących 8-milionową rzeszę kobiet, będących członkami i pracownicami spółdzielni różnych branż.

Zjazd podsumuje dotychczasowe efekty działalności wśród kobiet i dla kobiet oceni rolę i miejsce spółdzielczy w życiu społeczno-politycznym kraju, a także wypracuje kierunki działania na najbliższą przyszłość.

PRZEGLĄD DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Wizyta przedstawicieli radzieckiej nauki i techniki

30 bm. na zaproszenie rządu polskiego przybyła do naszego kraju delegacja przedstawicieli radzieckiej nauki i techniki na czele z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów przewodniczącym Państwowego Komitetu Nauki i Techniki ZSRR — akademikiem Gurijem Marczukiem.

Wizyta ta łącząc się ściśle z podjętym w maju br. długofalowym programem rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej do roku 2000 między PRL i ZSRR. Pierwotnym programem pobytu delegacji radzieckiej przewiduje spotkanie z przedstawicielami najwyższych polskich władz państwowych oraz z kierownikami resortów gospodarczych.

W poniedziałek po południu rozpoczęły się polsko-radzieckie rozmowy plenarne, którym przewodniczył: wicepremier Zbigniew Szajda oraz akademik Gurij Marczuk.

Otwierając obrady wicepremier Szajda wyraził przekonanie, że wizyta ta będzie miała duże znaczenie dla rozwoju współpracy naukowo-technicznej i gospodarczej między obu krajami. Pożyczą tworzenia lepszych warunków do pełniejszego zaspokolenia potrzeb i bardziej efektywnego wykorzystania potencjału naukowo-technicznego i produkcyjnego gospodarki polskiej i radzieckiej. Sprzyjać będzie jednocześnie dalszemu poszerzeniu współpracy między wszystkimi krajami RWPG.

10 bm. I sekretarz KC PZPR, premier gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął zastępcę przewodniczącego Rady Ministrów przewodniczącym Państwowego Komitetu Nauki i Techniki ZSRR, akademika Guriję Marczukę.

W trakcie spotkania przedyskutowano kierunki działań, które w czasie pobytu delegacji radzieckiej w Polsce pozwolą na wspólne wypracowanie konkretnych metod oraz podjęcie istotnych decyzji służących zaspokoleniu potrzeb i rozszerzeniu współpracy naukowo-technicznej zwłaszcza w dziedzinach priorytetowych, mających doniosłe społeczne i gospodarcze znaczenie dla obydwa państw.

PROF. H. JABŁŃSKI W ŁODZI

Z ludźmi — przez ludzi — dla ludzi



so KC PZPR, I sekretarza Łódzkiej instancji — Tadeusza Czechowicza, prezydenta Łodzi — Józefa Niewiadomskiego i wiceprezydenta — Zbigniewa Turawicza.

Tempo pracy przy wznoszeniu Pomnika-Szpitala jest rzeczywiście imponujące. W ciągu zaledwie roku zagospodarowano cały teren budowy uzbudowano go we wszystkie instalacje techniczne a wchodzące w skład obiektu szpitala: ginekologiczno-polożniczy i dziecięcy — doprowadzono w stanie surowym do wysokości pierwszego pietra. Ogółem wartość wykonanych już prac przekroczyła miliard zł. Jak poinformował gość dyrektor budowy — inż. Ryszard Warych, utrzymanie wysokiego tempa robót jest możli-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Program rozwoju przemysłu spożywczego

Posiedzenie Prezydium Rządu

Biurow Prasowe Rządu informuje: 10 bm. Prezydium Rządu rozpatrzyło przedłożony przez ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej program rozwoju przemysłu spożywczego. Obecnie zdolności przetwórstwa spożywczego nie odpowiadają rosnącemu potrzebom zaopatrzenia rynku. Powoduje to ujemne skutki w postaci strat żywności i nadmiernego zużycia majątku produkcyjnego.

Szczególnie pilnie modernizacji i rozbudowy wymagały zakłady przetwórcze branż przemysłu m. in. mleczarskiego, zbożowo-miśnarskiego, piekarskiego, tłuszczowego, cukrowniczego, ziemniaczanego, owocowo-warzywnego a także chłodnictwo i orzechownictwo.

W przyjętych postanowieniach Prezydium Rządu zatwierdziło program do 1990 roku, w sprawie modernizacji i rozwoju przemysłu rolno-spożywczego oraz morskiej gospodarki rybnej, a także w sprawie rozwoju melioracji. Stanowią one

(Dalszy ciąg na str. 2)

Tylko ten naród, który ma pełną świadomość podstawowej prawdy, że jego losy spoczywają przede wszystkim w jego własnych rękach — jest zdolny do pomysłów budowy swej przyszłości. Doskonałym potwierdzeniem słuszności owej tezy może być m. in. wspaniały Pomnik-Szpital Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi — wzniesiony pracowitym, rozumnym i serdecznym wysiłkiem całego społeczeństwa.

Współpraca OPZZ z terenowymi strukturami związkowymi

10 bm. odbyło się w Warszawie spotkanie kierownictwa OPZZ z przewodniczącymi wojewódzkich komitetów wojewódzkich związków zawodowych, którzy po wymianie poglądów zadeklarowali działalność komisji wojewódzkich w ramach OPZZ. Zebrani uchwalili jednomyślnie zmienić różnorodnych nazw komisji na: Wojewódzkie Porozumienie Związków Zawodowych. Wybrały jednocześnie ze swego grona przedstawicieli struktur wojewódzkich rekomendując na funkcje przewodniczącego komisji OPZZ ds. współpracy z terenowymi strukturami związkowymi: Wiesława Siewierskiego — przewodniczącego WKZZ w Bydgoszczy, będącego również przewodniczącym Federacji Związków Zawodowych Energetyki i Ciepł-

(Dalszy ciąg na str. 2)

W. Jaruzelski przyjął kierownictwo PAN

10 bm. prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął prezesa PAN prof. Jana Koszwickiego i sekretarza naukowego akademii prof. Zdzisława Kaczmarka.

Przedmiotem rozmowy były sprawy rozwoju nauki i jej roli w gospodarce a także stan realizacji ustalonych podjętych w czasie spotkania członków rządu z przedstawicielami kierownictwa PAN w kwietniu br.

FAŁSZYWY ALARM BOMBOWY

Przerwanie uroczystości wręczenia Nagrody Nobla

W poniedziałek odbywające się w Oslo uroczystości wręczenia Nagrody Nobla przerwał alarm ostrzegający przed wybuchem bomby. Zarządzeni w auli uniwersyteckiego gmachu z królem Olavem oraz laureat tegorocznej Pokoowej Nagrody Nobla, czarnoskóry południowoafrykański biskup Desmond Tutu, w podjęciu ostatecznej decyzji, w której według informacji przekazanej do redakcji dziennika „Dagbladet” o godz. 13.35 czasu lokalnego miał eksplodować ładunek wybuchowy.

Po 30-minutowej przerwie podczas której brzożyści antyterrorystyczne przeszukiwały bomboznoszących uczestników zarządzenia się na dziedzińcu szkie dokonano aresztowań.

W przemówieniu wygłoszonym dla telewizji norweskiej Desmond Tutu podkreślił że wydarzenia ostatnich chwil należy ocenić jako desperackie posunięcie tych którzy

Akt oskarżenia w sprawie nieprawidłowości w gdańskim „Polmozbycie”

W podsumowaniu obrad XVII Plenum KC PZPR poruszone została sprawa nieprawidłowości przy sprzedaży samochodów w gdańskim „Polmozbycie” w okresie bezpośrednio poprzedzającym zmiany cen.

Rzecznik poinformował Prokuratury Generalnej o sformułowaniu 31 zarzutów br. o podjęciu w tej sprawie przez Prokuraturę Wojewódzka w Gdańsku niezbędnych czynności śledczych.

W toku wszczętego następnie śledztwa prowadzonego przy współudziale organów kontroli państwowej i resortowej stwierdzono m. in. szereg uchybień w zakresie rejestracji i realizacji awansów na zakup samochodów oraz ewidencji i obiegu dokumentów.

W trakcie tego postępowania uawniono również przypadki przestępstwa. Było nim podjęcie się osłomem urzędowym, które wystosowane zostało do „Polmozbytu” na kilka dni przed podwyżką cen na samochody i w którym nieprawidłowiec podano — jako znacznie wcześniejszą od faktycznej — datę przynależności awansu na zakup samochodu. Umożliwiło to nabywcę wyłudzenie zakupu samochodu osobowego poza ustaloną kolejnością listeczki przed podwyżką a więc w danym przypadku za cenę o 170 tys. zł niższą.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Premier Finlandii na Węgrzech

W poniedziałek w Budapeszcie rozpoczęły się rozmowy premierów WRL i Finlandii György Laszara i Kalevina Sorasa, który przebywa na Węgrzech z wizytą oficjalną. Omawiane są problemy dotyczące stosunków dwustronnych a także zasadniczo międzynarodowe.

Zamachy bombowe we Francji

W noc z niedzieli na poniedziałek eksplodowały w Marsylii dwa silne ładunki wybuchowe podłożone w pobliżu siedziby koncernu naftowego „Elf-Aquitaine” i Komisariatu policji. Obrzędy doznał jeden funkcjonariusz policji.

W poniedziałek rano silna eksplozja wstrząsnęła Paryżem podobnie jak w Marsylii miała ona miejsce w pobliżu siedziby „Elf-Aquitaine” w 15 dzielnicy. Ofiar nie zanotowano. Jak dotychczas śledztwo przynajmniej nie dojrzało do dokonania wyczerpujących zamachów bombowych.

Żołnierze kubańscy w Zegrzu

Na zaproszenie Ministerstwa Obrony Narodowej przybyła do Polski delegacja Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Republiki Kuby pod przewodnictwem Komendanta Szkoły Łączności i Wojsk Chemicznych im. gen. mjr Carlosa Roloffa-Miastowskiego, płk Ricardo Munozza Escobara.

Kubańscy goście złożyli wizytę w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Łączności im. płk Bolesława Kowalskiego w Zegrzu. Zapoznali się z warunkami służby i szkolenia podchorążych zwiedzili niektóre obiekty bazy dydaktycznej.

Delegacja kubańska wiedza udział w żołnierskim wiecu przyjaźni i braterstwa.

Rozmowy Dżemajel — Murphy

W poniedziałek przybył do Beirutu specjalny wysłannik USA do bliskowschodnich Richard Murphy. Tego samego dnia przeprowadził on konsultacje z prezydentem Libanu Aminem Dżemajelem oraz premierem Raszidem Karamem. Zdaniem komentatorów konsultacje koncentrowały się na problemach wycofania inwazyjnych wojsk izraelskich z południowego Libanu.

W poniedziałek w Nakurze odbyła się IX runda rokowań izraelsko-libańskich. Nadal nie ma wskazań by osłabnie postępek w tych rozmowach. Brak nie wyraża zgody na rozmieszczenie jednostek armii libańskiej w charakterze strażniczych bezpieczeństwa wzdłuż granicy z Libanem.

Wichura w Beskidach

10 bm. nastąpiło znaczne ocieplenie w Beskidach. W górach wystąpiła gwałtowna wichura a średnia wiatru w podnóżach przekraczała 85 m/sec.

Wichura porwała napowietrzną sieć telefoniczną przerywając m. in. łączność ze schroniskami na Markowych Szczywach Halu Mikołowej i na Przeszliku Żywieczańskim. Odnoszono także ok. 40 awarii w sieci średniego napięcia, głównie w rejonie Żywca i Suchy Beskidzkiej.



10 bm. przybyła do Warszawy znakomita piosenkarka amerykańska Ertha Kitt. Da ona w styczniu dwa występy w Sali Kongresowej. CAP — Matuszewski — telefot

CO DZIEŃ NIESIE

W 346 dniu roku słońce weszło o godz. 7.35, zaszło zaś o 15.24.

Intenimy obchodzą:
Danusz Waldemar

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie duże okresami opady deszczu. Temp. maks w dzień 6 st. Wiatr dość silny, silny porzywisty, w porwach do ok. 25 m/sec., północno-zachodni i zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 996,2 hPa (747,7 mm).

Ważniejsze rocznice

1900 — Ukazał się pierwszy numer pisma „Iskra”, renegowanego przez W. I. Lenina

Taka sobie myśli

Ostrożność to parasol w dzień słoneczny.

CAF — Krystof Szwedski — telefot



Dni poprzedzające Boże Narodzenie to tradycyjnie okres wzmożonego fucha na poczcie. N.A. sortowało listów. CAF — Krystof Szwedski — telefot

CZY STARCZY MU SIŁY PRZEBICIA?

Karp jest rybą doskonałą — pisał w 1496 r. nieznany autor w wydanej w Anglii „Księdze św. Albansa”. Dziś wielu ludzi, nie tylko na Wyspach Brytyjskich, podziela tę opinię.

Rekord powojennej hodowli paki w roku 1977.

Odlowiono wówczas 15,7 tys. ton ryby. Później jednak rozpoczął się spadek, który osiągnął dno w roku 1980.

Nieco lepiej zaczął się mieć karp, gdy nastąpiła epoka cen i obniżonych wyrażone obawy o przyszłość nie mogły jednak napędzić od razu odbudowę stawów.

Związek Zrzeszeń Producentów Ryb zapowiada na ten grudzień 12 tys. ton karpia.

Dawniej karpie były rochwytywane, bo było ich mało i były tanie. Teraz jest ich więcej i są droższe.

Sprzedają ryb nie jest jednak największym smartwieniem producentów.

Ma go sprzedać. Byłoby jednak była ryba.

Program rozwoju produkcji rybnej przewiduje, że w roku 2000 stawy opuści 27 tys. ton karpia.

Nadzieja dla karpia

Wreszcie, tak samo jak w nieczyścieniu, nie sprzyjała gospodarce rybnej kolejna reorganizacja i podporządkowanie jej władzom centralnym.

U rekultywacji gospodarstw rybnych już bowiem korzystają. Jeśli te warunki nie zostaną spełnione — plany na najbliższe piętnaście lat będą prawdopodobnie nierealne.

Zwłaszcza, że nie sprzyjały rybnym postępujące zaniedbania i nie uporządkowana gospodarka ściekami.

Wreszcie, tak samo jak w nieczyścieniu, nie sprzyjała gospodarce rybnej kolejna reorganizacja i podporządkowanie jej władzom centralnym.

Kary ma, jak zwykle przed świętami, się przebicia.

BOŻENA WAWRZEWSKA

o obiegu wazeli nowy termin: gospodarka równoległa. Różne są próby definicji tej gospodarki.

W krajach kapitalistycznych jest to z reguły omijanie prawa podatkowego, w czym celują różnego rodzaju małe i średnie.

W krajach socjalistycznych oczywiście gospodarka równoległa istnieje również a u nas w Polsce w okresie kryzysu, można ją dostrzec gołym okiem.

Jeżeli ograniczyć do drugiego sektora jest czysta utopia. Jeśli będziemy ograniczać są utrudniać prowadzenie legalnej działalności gospodarczej.

Terminem „rezerywy” nie powinno się określać oszczędności marż, nieotrzymywania, nięgodoporności, bezholowia, totalnego bałaganu.

Gdyby szedł o ocenę materialne efekty uruchamiania tak gospodarczych rezerw to na najwyższą ocenę zasłużył ci, który mając największe zasobniki, skłania do organizacyjnym, a nie samym najlepszą „basę” do wykonania wielkiego skoku.

Prystępując do uruchamiania rezerw — trzeba zacząć od Miotła. Miotła jest pilnie potrzebna.

Reserwy szukamy również w przeróżnych reorganizacjach, które w latach niewiele smieniania, a częściej pogarszają sytuację wprowadzając permanentny stan niepewności i chaosu.

Miotła pilnie potrzebna

Gdyby szedł o ocenę materialne efekty uruchamiania tak gospodarczych rezerw to na najwyższą ocenę zasłużył ci, który mając największe zasobniki, skłania do organizacyjnym, a nie samym najlepszą „basę” do wykonania wielkiego skoku.

Reserwy szukamy również w przeróżnych reorganizacjach, które w latach niewiele smieniania, a częściej pogarszają sytuację.

Na konferencji prasowej w dniu 22 listopada br. rzecznik rządu J. Urban tak odpowiedział na pytanie red. Andrzeja Nalecz-Jaweckiego.

„Redakcja „Veto” od dawna wojuje z „Ponalem”. Wydaje mi się, że jest to wojna nieekonomiczna z punktu widzenia ekonomiki i redakcji, ponieważ nadmierny ogień skierowany jest na instytucję, która jest w agonii.

„Veto” napowiada w styczniu 1985 roku wcielił bał z okazji kłwidzi „Ponalu”.

Zmieniamy temat. Maria Lopatowska salkocytelka Komitetu Ochrony Praw Dziecka pisa w „Prawie i Życiu” (nr 49) o biciu dzieci przez rodziców i wychowawców.

„Dziecko, jako ofiara Bieła, nie potrafi lub boi się eskarby rodziców, we władzy których się znajduje. Dorosli świadkowie bicia dzieci, na skutek braku podstaw prawnych w zakresie form i granic karcenia, nie są upoważnieni do formalnego wystąpienia w obronie dziecka.

W kodeksie karym jest osobny rozdział o przestępstwach przeciwko caci nietykalności cielesnej.

Cóż do tego dodać? Tylko tyle, że prawnicy wciąż nie wiedzą jak obiać ochrona prawna dzieci — ofiary rodziców-sadytów.

Jeżeli w „Życiu Literackim” (nr 50) o finale sprawy byłego prezesa Komitetu da Radia i Telewizji Maciej Szczygielskiego. Proces trwał od stycznia 1983 roku do stycznia 1984 roku.

Tymczasem na kilka dni przed rozprawą Maciej Szczygielski oświadczył wycofał rewizję. Tym samym spowodował uprawomocnienie wyroku i instancji. Podobnie postąpił Patryk. Przynajmniej, że wyrok jest słuszny? Blisko estery lata trwająca walka z machiną wymiaru sprawiedliwości jakby przeskręślił jednym piórem.

W wyroku Sądu Najwyższego w sprawie Liszka utrzymany w mocy wyrok I instancji.

„Tak więc zakończył się najdłuższy we walnie proces 6. kierownictwa Radiokomitetu. Wyrok jest prawomocny.”

W „Polityce” Jonasza Kofy „Pochwała niedorozumu amyslowego”.

„Mas półgłówka wterzał podgłówek. Przez noc całą sadzał się go ból. Lecz ucierpił na zdrowiu w połowie.”

Bo głowie na szczęście miał pół. Poznaliśmy bowiem przykroci. Proporcjonalnie do świadomości.”

MARKETING WRACA?

Od tygodnia w „Juventusie” mamy nowe patronackie stoisko Zakładów Przemysłu Dzierżawskiego „Dresso”. Przez kilka dni sprzedano tam towary za ponad 3 mln zł.

Umowa pomiędzy handlem i producentami brzmi mniej więcej tak: „Dresso” zobowiązało się do... czesć tygodniowej sprzedaży w „Uniwesału”.

„Dresso” z „Juventusem”

Czy to chwyt reklamowo-propagandowy, czy też autentyczna potrzeba — sprawdzamy w ZPD „Dresso”. Wciąż przecieć sytuacja producentów na rynku jest mroczna.

Okazuje się że w dzierżawstwie nie jest tak różowo. W niektórych asortymentach wyroby te zaczynała się nawet odkładać przy istnieniu w dalszym ciągu ogromnej ilości towarowej w bawelnianej bielninie i rajstopach.

Zaczeło więc współpracować z „Juventusem”. A podobną sprzedaż, połączoną z sprzedażem zamierza się wprowadzić również w „Uniwesału”.

Co z naszym metrem?

Czytając od czasu do czasu w gazetach większe, czy mniejsze informacje na temat przyszłości naszego metra, postanowiliśmy i my przedstawić naszym czytelnikom możliwie jak najbardziej rzetelną informację na ten temat.

Lódź jest charakterystycznym przykładem bezplanowego rozwoju. Powstała na bardzo dobrze opracowanym układzie, ale rozwijała się tak żywiołowo, że zanim opracowano w 1915 r. następny plan urbanistyczny, było już za późno.

W miście tak skoncentrowanym, miście milionowym — do końca wieku ma nas być 900 tysięcy. Liczymy to w sposób dość sztuczny, w innych dużych aglomeracjach miejskich w świecie, wliczono by i Pabianice i Żgierz — a tak myśląc, to Lódź mamy ponadmilionową.

szłości metra. Otwarta sprawa jest, kiedy to metro w Łodzi powstanie. Nasze biuro pracuje nad tym od połowy lat sześćdziesiątych i dzisiaj szacuje się możliwości powstania u nas metra w połowie lat dziewięćdziesiątych, to znaczy możliwości rozpoczęcia prac.

Nas nie emocjonuje, czy to ma być rok 1984 czy 1986, dla nas najważniejsze jest by został przemyślany system szybkiej komunikacji, żeby były wyznaczone jego trasy, przystanki — słowem chcieli nam o to, żeby plan zagospodarowania przestrzennego spełniał warunki umożliwiające budowę metra.

Niewątpliwie, jakiej poglądy na to nasze metro już masie!

— Istnieje już pewne generalne założenia systemu. Lódź — naszym zdaniem — powinna być obsługiwana dwiema liniami metra w układzie krzyżowym. Jedna linia z północnego zachodu na południowy wschód przez śródmieście na osi północ — południe, druga z zachodu przez śródmieście w kierunku wschodnim.

Generalnie stawiamy się na metro tak zwane płytkie, które można będzie na obrzeżach miasta budować nawet

metodą odkrywkową a w obszarze śródmiejskim metodą górną.

Warto w tym miejscu dodać, że tramwaje pozostają w dalszym ciągu pełnoprawnym środkiem lokomocji. Dlatego też nasze prace nad systemem metra polegają także na powiązaniu tras tramwajowych z liniami metra.

— Konkretnie na czym wasze prace polegają?

— Z punktu widzenia formalnego rozpoczęliśmy prace nad założeniami techniczno-ekonomicznymi pierwszej linii Północ-Południe. A jako że w celu wyznaczenia miejsc przy-stankowych potrzebne są szczegółowe techniczne uściślenia, o pracę naszego biura pracuje nad tym i warszawski „Metroprojekt” wyspecjalizowany w tego typu pracach.

Przyjęte więc zostały, że prace projektowe mają się toczyć, mimo że decyzja o realizacji nie może zapadnąć wcześniej, aniżeli w połowie lat dziewięćdziesiątych.

— Jak się do czego przystąpienie i do tego ze świadomości działania w tak szerokiej skali, trzeba najpierw zobaczyć jak najwięcej i gdzie się da. Oczywiście, że mamy stały kontakt z Warszawą, ale w Prądze, gdzie metro jest jeszcze w ciężkiej rozbudowie pokazano nam

etap projektowania, realizacji i eksploatacji. Mają, wprawdzie inne niż my warunki — stara cenna zabudowa i duża rzeka — ale i u nas trzeba będzie także przejść pod miastem starym. Mają jak na razie 20 kilometrów linii. My liczymy a nas jakies 30 km.

Czas tak budować, że można było uruchomić pierwsze odłuki dość szybko, nie czekając na ukończenie całej linii. Przed ukończeniem pierwszej linii, przystąpił już do budowy drugiej, a obecnie prowadzi już budowę trzeciej linii. Pokazali nam bardzo dużo.

Dla nas najważniejsze będą doświadczenia warszawskie — dodane do spotrzeżnię z metra w Budapeszcie, Pradze, Moskwie itp.

— Ile osób w Warszawie zajmują się metrem?

— Jest kilkunastuosobowa pracownia kierowana przez mgr inż. Genadiusza Basyka, koordynująca prace nad tym zagadnieniem bo i inni nasi specjaliści, choć nie chcą, w swojej pracy muszą uwzględnić metro w istniejącej ograniczonej przestrzeni. Od przyszłego roku uruchomimy jak się to mówi większy potencjał w warszawskim „Metroprojekte”.

— Czym pozostało wam pracować, a nam spokojnie czekać, zastanawiając się, kto z nas czeka?

— No cóż, jest to sprawa wielu problemów takich jak: woda dla miasta, gospodarka ściekowa, ucieplenie. Tosa prawy nie na dzień, czy rok ale na lata, na dziesiąty lat.

A. PONTAŁOWSKA



WAŻNE TELEFONY

Table of important phone numbers including Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie MO, Informacja telefoniczna, etc.

TEATRY

Table of theater performances including Wielki, Nowy, Mala Sala, etc.

MUZEJA

Table of museum exhibitions including Historii Ruchu Rewolucyjnego, Muzeum Etnograficzne, etc.

WYSTAWY

Table of art exhibitions including Galeria Balucka, Salon Sztuki Współczesnej, etc.

KINA

Table of cinema screenings including Baltyk, Iwanowo, etc.

WOLNIARZ

Table of cinema screenings including Wolańskie, etc.

WISLA

Table of cinema screenings including Wisła, etc.

ZACHETA

Table of cinema screenings including Zacheta, etc.

MAŁE STUDYJNE - Poznanie i tybium... OKA - Księżniczka na grochu... MŁODA GWARDIA - Wejście smoka...

POKÓJ - Goście z Galaktyki Arkan... SŁOŃKI - Klub Filmów Dalekich... ROMA - Pozukładwiec zaginiony...

SOJUSZ - „Superpółnoc” japoń... HALKA - „Seksmisja” pol. od 15...

REKORD - Przygody AM Baby... ARLEKIN - nieczynny

MUZEJA - HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)...

WYSTAWY - GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 3)...

KINA - BALTYSK - „E.T.” USA od lat 13...

WOLNIARZ - „Walla e ogled” kanad. od lat 13...

WISLA - „Psy wojny” USA od lat 13...

ZACHETA - „Czas dojrzewania” pol. od lat 13...

40 TYS. PASAŻERÓW NA GAPE CZY KONTROLER ZAWSZE MA RACJĘ?

Biletowe dylematy

40 tysięcy osób podróżujących bez biletu... 40 tys. pasażerów na GAPE... Czy kontroler zawsze ma rację?

kontrolować musi być w tym materiale... kontrolować musi być w tym materiale... kontrolować musi być w tym materiale...

kontrolować musi być w tym materiale... kontrolować musi być w tym materiale... kontrolować musi być w tym materiale...

Tańsze jaja Kurczaków nie za wiele Kaczki, gęsi, indyki i kury - bez kartek

Od wczoraj jaja z Łódzkiej Zakładów Drobiarskich „Poldrob”... Tańsze jaja Kurczaków nie za wiele...

Względnie do 12 lodzianie mogą... Względnie do 12 lodzianie mogą... Względnie do 12 lodzianie mogą...

Okazuje się, że lodzianie są... Okazuje się, że lodzianie są... Okazuje się, że lodzianie są...

Z LZD trafi do sklepów także... Z LZD trafi do sklepów także... Z LZD trafi do sklepów także...

Od dziś w „Uniwersalu” Zbiórka darów dla sierot

Organizacje społeczne działające w domu towarowym „Uniwersal”... Od dziś w „Uniwersalu” Zbiórka darów dla sierot...

Wczoraj...

...obradowała w Zgierz... Komisyja do Walki ze Spekulacją... Wczoraj...

Milicjanci na CZM

O następnym 6 tys. zł powiększyło się konto budowy Pomni... Milicjanci na CZM...

„Auto-Moto” w akcji...

Just ponad 4 tys. członków liczy działający od 10 lat na terenie Łódzi... „Auto-Moto” w akcji...

orzędzie wszystkim z turystyki rekreacyjnej... orzędzie wszystkim z turystyki rekreacyjnej... orzędzie wszystkim z turystyki rekreacyjnej...

Wczasy z PTTK

Łódzki Oddział PTTK dysponuje jeszcze wolnymi miejscami w wczas... Wczasy z PTTK...

górkich. PTTK w sesjach zimowym w Baraniej Górze i w Białej... górkich. PTTK w sesjach zimowym w Baraniej Górze i w Białej...

W NASZYM REFLEKTORZE

Zaginął „Dingo” - pomóżcie go znaleźć! Było tak, jak to się często zdarza...

Bez kartek

Jedną z naszych czytelniczek (nazwisko znane redakcji) po powrocie z sanatorium 3 grudnia... Bez kartek...

Śladem naszych interwencji

Pisaliśmy wczoraj o awarii w bloku nr 714 przy ul. Zbarskiej 21... Śladem naszych interwencji...

W KILKU zdaniach Wykład doc. W. Fijałkowskiego pt. „Egza” - indyjski system...

Zmiany w repertuarze

Państwowy Teatr Lalek „Arlekin” informuje, że z powodu choroby aktora... Zmiany w repertuarze...

Wykład doc. W. Fijałkowskiego pt. „Egza” - indyjski system... Wykład doc. W. Fijałkowskiego pt. „Egza” - indyjski system...

Tydzień na drogach

30 wypadków wydarzyło się w minionym tygodniu na ulicach i drogach Łódzi... Tydzień na drogach...

1 grudnia, świętej pamięci, po północy, „Flak 125” jadący ul. Strykowski... Tydzień na drogach...